PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2014 г.                                    № 100                       х. Михайловка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района за I полугодие  2014 года

       В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  42 решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  от 27.07.2007 №12 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение»,  руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Михайловское  сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения за I полугодие 2014 года по доходам в сумме 7 483,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 688,0 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 795,6 тыс. рублей.
        2. В целях информирования населения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за I полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

        3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2014 года в постоянную комиссию по экономическим реформам, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Михайловского сельского поселения и в Собрание депутатов Михайловского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                             С.М.Дубравина

Приложение к постановлению

Администрации Михайловского

сельского поселения

от 17.07.2014 № 100
Сведения  о ходе исполнения

бюджета Михайловского сельского поселения

 Красносулинского района за I полугодие 2014 года

         Исполнение бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района за  1 полугодие 2014 года по доходам составило 7 483,6 тыс. рублей, или  66,8%  к годовому плану и по расходам – в сумме 6 688,0 тыс. рублей, или 51,8 % к плану года. Прирост по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил по доходам 3184,1 тыс. рублей или 74,1 процент, по расходам 2 391,5 тыс.рулей. или 55,7%. Профицит по итогам 1 полугодия 2014 года составил 795,6 тыс.рублей.
        Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 4 356,1 тыс. рублей, или 60,7 % к годовым плановым назначениям. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года объем налоговых и неналоговых доходов увеличен  на 655,5 тыс. рублей.

        Объем безвозмездных поступлений за отчетный период составил 3 127,5 тыс. рублей, или 77,8 % к годовым плановым назначениям и увеличен в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 2 528,6 тыс. рублей.

   Кассовое исполнение расходов бюджета поселения за I полугодие 2014 года составило 6 688,0 тыс. рублей или 51,8 процента к годовым плановым назначениям.
Исходя из экономического содержания наибольший удельный вес в общем объеме расходов бюджета поселения в I полугодии 2014 года, как и в предыдущие годы, занимают расходы на предоставление субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 23,1 процент; на погашение кредиторской задолженности – 33,8 процента; расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда – 20,5 процента.
Основные приоритеты расходов в 2014 году связаны с обеспечением социально значимых направлений. На финансирование отраслей социальной направленности, к которым относятся культура, спорт, в первом полугодии было направлено 1 551,0 тыс. рублей. Это 23,2 процента от общего объема расходов.

На финансирование направлений экономического характера, к которым относятся разделы «Национальная экономика» и «Жилищно-коммунальное хозяйство», было направлено 3 126,3 тыс. рублей. Их доля в расходах – 46,7 процента.

В бюджете поселения в 2014 году предусмотрены средства на реализацию 7 муниципальных программ,  в I полугодии 2014 года мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ, были профинансированы в объеме 3 527,1 тыс. рублей или на 52,7 процента. На реализацию 2 программ носящих социальный характер направлено 1 551,0 тыс. рублей, что составляет 23,2 процента в общем объеме программных расходов.

Администрацией Михайловского сельского поселения обеспечено своевременное исполнение обязательств по выплате заработной платы.

Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений

Численность муниципальных служащих Администрации поселения составляет 7 человека, затраты на их денежное содержание 1 118,0 тыс. руб.

Численность работников в муниципальных бюджетных учреждениях составляет 11 человек, расходы на их денежное содержание составили 924,0 тыс. руб.

Начальник сектора

экономики и финансов                                                 Л.В.Левшина
Приложение к Сведениям о ходе

 исполнения бюджета Михайловского сельского поселения

Красносулинского района за 1 полугодие  2014  года.

Показатели исполнения бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2014 года
                                                                                                                  ( тыс. рублей)

	Уточненный план

2014 года
	Исполнено        за 1 полугодие 2014 года

	ДОХОДЫ:

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	7 181,5
	4 356,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 878,2
	1 408,6

	Налог на доходы физических лиц
	2 878,2
	1 408,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)
	639,6
	200,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	639,6
	200,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	188,2
	155,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	100,0
	90,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	88,2
	65,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 652,4
	726,3

	Налог на имущество физических лиц
	63,2
	2,4

	Земельный налог
	1 589,2
	723,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0
	2,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 905,1
	1 408,6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 905,1
	1 408,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 805,1
	1 308,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) (за исключением земельных участков)
	100,0
	100,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	100,0
	100,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	-
	10,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	-
	10,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ
	-
	381,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-
	381,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	12,0
	62,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 020,0
	3 127,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 020,0
	3 127,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	910,1
	273,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,6
	154,4

	Иные межбюджетные трансферты
	2 955,3
	2 700,1

	Всего доходов
	11 201,5
	7 483,6

	РАСХОДЫ:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 842,5
	1 886,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	739,2
	368,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 811,6
	1 385,7

	Резервные фонды
	20,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	271,7
	132,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	63,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	       63,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	140,1
	60,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	140,1
	60,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 072,7
	55,8

	Водное хозяйство
	26,0
	26,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	846,7
	29,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200,0
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 844,3
	3 070,5

	Жилищное хозяйство
	2 966,2
	2 726,2

	Коммунальное хозяйство
	195,9
	100,5

	Благоустройство
	682,2
	243,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 810,9
	1 546,0

	Культура
	3 810,9
	1 546,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	35,0
	5,0

	Массовый спорт
	35,0
	5,0

	Всего расходов
	12 899,9
	6 688,0

	ДЕФИЦИТ-, ПРОФИЦИТ +
	- 1 698,4
	795,6